
07. veljače 2020.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 
 

 

70 

 

 

ISSN 1848-6835 

SLUŽBENE NOVINE 
GRADA BUZETA 

Buzet, 7. veljače 2020. Broj: 2 Godina: XXXX 

Izdavač: GRAD BUZET 
Uredništvo: 52420 Buzet, II. istarske brigade 11 

Tel: 662-854; Fax: 662-676 
Web: www.buzet.hr 
E-mail adresa: ured.gradonacelnika@buzet.hr 
Odgovorni urednik: Roberta Kalčić Savatović 

 

Primatelj: 

 

 
 

 

S A D R Ž A J 
 

GRADONAČELNIK GRADA BUZETA 
 

7. 
Zaključak o visini stalne mjesečne novčane pomoći korisnicima prava iz socijalne skrbi za 
2020. godinu 

72 

8. 
Zaključak o visini dopunske novčane pomoći korisnicima prava iz socijalne skrbi za 2020. 
godinu 

73 

9. 
Zaključak o visini jednokratne novčane pomoći  korisnicima prava iz socijalne skrbi za 2020. 
godinu 

74 

 

 
 
 

http://www.buzet.hr/
mailto:ured.gradonacelnika@buzet.hr


07. veljače 2020.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 
 

 

71 

 

 
 
 

IZBORNO POVJERENSTVO ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNIH ODBORA 
 

1. 
Obvezatne upute broj MSGB-I o redoslijedu izbornih radnji, tijeku rokova i provedbi izbora za 
članove mjesnih odbora na području Grada Buzeta 

76 

2. 
Obvezatne upute broj MSGB-II o obrascima za provedbu izbora za članove vijeća mjesnih 
odbora na području Grada Buzeta 

79 

3. 
Obvezatne upute broj MSGB-III o odustajanju od kandidature za izbor članova vijeća 
mjesnih odbora 

92 

4. 
Obvezatne upute broj MSGB-IV o pravima i dužnostima promatrača i o načinu promatranja 
rada tijela za provedbu izbora za članove vijeća mjesnih odbora 

93 

5. 
Obvezatne upute broj MSGB-V o načinu uređenja prostorija u kojima će se glasovati na 
biračkom mjestu 

96 

6. 
Obvezatne upute broj MSGB-VI o načinu glasovanja osoba s tjelesnom manom, nepismenih 
osoba te osoba koje nisu u mogućnosti pristupiti na biračko mjesto 

97 

7. Obvezatne upute broj MSGB-VII o imenovanju članova biračkih odbora 99 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



07. veljače 2020.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 
 

 

72 

 

 
 
 

 

GRADONAČELNIK GRADA BUZETA 
 
 

7. 
 

Na temelju članka 117. stavak 5. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“, broj 157/13., 152./14., 99/15, 52/16, 16/17 i 130/17), članaka 33. i 94. Statuta Grada 
Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“ broj 12/18.- pročišćeni tekst), te članka 17. stavak 4. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Buzeta („Službene novine Grada 
Buzeta“ broj 7/14.), a poštujući pritom odredbe Opće uredbe o zaštiti osobnih podataka (EU 2016/679) Gradonačelnik Grada Buzeta je dana 28. prosinca 2019. godine 
donio 
 

 
ZAKLJUČAK 

o visini stalne mjesečne novčane pomoći 
korisnicima prava iz socijalne skrbi za 2020. godinu 

 
 

Članak 1. 
Ovim Zaključkom utvrđuje se visina stalne mjesečne novčane pomoći za 2020. godinu za korisnike prava iz socijalne skrbi Grada Buzeta iz članka 17. Odluke o 
socijalnoj skrbi Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 7/14.). 
 

Članak 2. 
Visina stalne mjesečne novčane pomoći je 100,00 kuna. 
 

Članak 3. 
Korisniku koji je ostvario pravo na stalnu mjesečnu novčanu pomoć navedeno pravo prestaje danom smještaja u Dom za starije osobe Buzet odnosno u drugu ustanovu 
socijalne skrbi izvan područja Grada Buzeta. 
 

Članak 4. 
Sredstva za provedbu ovog Zaključka osigurana su u Proračunu Grada Buzeta za 2020. godinu, razdjelu 200, glavnom programu A09, programu 1017, aktivnosti 
A101717, na poziciji R920 (Stalna mjesečna novčana pomoć). 
 

Članak 5. 
Za provedbu ovoga Zaključka zadužuje se Upravni odjel za opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte. 
 

 



07. veljače 2020.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 
 

 

73 

 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u „Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
KLASA: 550-01/19-01/38 
URBROJ: 2106/01-03-01-19-2 
Buzet, 28.12.2019. 
 
        GRADONAČELNIK 
          Siniša Žulić, v.r. 

 

 
 

8. 
Na temelju članka 117. stavak 5. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“, broj 157/13., 152./14., 99/15, 52/16 i 16/17), članaka 33. i 94. Statuta Grada Buzeta 
(„Službene novine Grada Buzeta“ broj 12/18.- pročišćeni tekst), te članka 18. stavak 2. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“ broj 
7/14.), a poštujući pritom odredbe Opće uredbe o zaštiti osobnih podataka (EU 2016/679) Gradonačelnik Grada Buzeta je dana 28. prosinca 2019. godine donio 

 
ZAKLJUČAK 

o visini dopunske novčane pomoći 
korisnicima prava iz socijalne skrbi za 2020. godinu 

 
 

Članak 1. 
Ovim Zaključkom utvrđuje se visina dopunske novčane pomoći za 2020. godinu za korisnike prava iz socijalne skrbi Grada Buzeta iz članka 18. Odluke o socijalnoj 
skrbi Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“ broj 7/14.). 
 

Članak 2. 
Korisnicima iz članka 1. ovog Zaključka: 

1. koji ostvaruju pravo na uvećani iznos dopunske novčane pomoći, dopunska novčana pomoć mjesečno iznosi 700,00 kuna, a 
2. koji ostvaruju pravo na redoviti iznos dopunske novčane pomoći, dopunska novčana pomoć mjesečno iznosi 500,00 kuna. 

 

Članak 3. 
Korisnik koji je smješten u Domu za starije osobe Buzet ili drugoj ustanovi izvan područja Grada Buzeta ne ostvaruje pravo na pomoć iz članka 2., osim ukoliko se 
radi o korisniku koji je bez prihoda.  

 
Članak 4. 

Sredstva za provedbu ovog Zaključka osigurana su u Proračunu Grada Buzeta za 2020. godinu, razdjelu 200, glavnom programu A09, programu 1017, aktivnosti 
A101705, na poziciji R215 (Zaštita boraca i vojnih invalida). 



07. veljače 2020.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 
 

 

74 

 

 
Članak 5. 

Za provedbu ovoga Zaključka zadužuje se Upravni odjel za opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte. 
 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u „Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
 
KLASA: 550-01/19-01/39 
URBROJ: 2106/01-03-01-19-2 
Buzet, 28.12.2019. 
 

        GRADONAČELNIK 
           Siniša Žulić, v.r. 
 

 
 

9. 
Na temelju odredbi članka 117. stavak 5. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“, broj 157/13.,152./14., 99/15, 52/16 i 16/17), članka 33. i 94. Statuta Grada 
Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 12/18.- pročišćeni tekst), te članka 16. stavak 5. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Buzeta („Službene novine Grada 
Buzeta“ broj 7/14.), a poštujući pritom odredbe Opće uredbe o zaštiti osobnih podataka (EU 2016/679) gradonačelnik Grada Buzeta je dana  28. prosinca 2019. godine 
donio 
 
 

ZAKLJUČAK 
o visini jednokratne novčane pomoći  

korisnicima prava iz socijalne skrbi za 2020. godinu 
 
 

Članak 1. 
 Ovim se Zaključkom utvrđuje visina jednokratne novčane pomoći korisnicima prava iz socijalne skrbi Grada Buzeta u 2020. godini (dalje: jednokratna pomoć) 
te uvjeti pod kojima se ostvaruje pravo. 
 
 

Članak 2. 
 Pravo na jednokratnu novčanu pomoć može se odobriti samcu, članu obitelji ili obitelji koji zbog posebno teškog trenutačnog stanja ili zbog trajnijih teških 
okolnosti (bolest ili smrt člana obitelji, elementarne nepogode, izvanredni troškovi uzrokovani požarom, nesrećom ili slično) nisu u mogućnosti djelomično ili u cijelosti 
zadovoljiti osnovne životne potrebe odnosno razriješiti posljedice takvih stanja i okolnosti. 
 



07. veljače 2020.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 
 

 

75 

 

 
Članak 3. 

(1) Jednokratna pomoć odobrava se u pravilu na temelju zaključka Vijeća za socijalnu politiku Grada Buzeta (dalje: Vijeće). 
(2) U slučaju hitnoće, odobrenje o dodjeli jednokratne pomoći može samostalno donijeti predsjednik Vijeća ili pročelnik Upravnog odjela za opće poslove, društvene 
djelatnosti i razvojne projekte uz prethodnu suglasnost predsjednika Vijeća. 

 
 

Članak 4. 
 Jednokratna novčana pomoć odobrava se u pravilu kao jednokratna ili višekratna isplata u novcu, a iznimno, kad postoji vjerojatnost da se novčanom isplatom 
ne bi ostvarila njena svrha, Upravni odjel za opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte (dalje: Odjel) može tu isplatu zamijeniti ekvivalentnom i prikladnom 
isplatom u stvarima ili uslugama. 

 
 

Članak 5. 
 O ostvarivanju prava na jednokratnu novčanu pomoć i načinu njezine isplate Odjel donosi rješenje. 
 
 

Članak 6. 
(1)Visina jednokratne pomoći u 2020. godini iznosi  400,00 kuna.  
(2)Visina jednokratne pomoći koja se može isplatiti korisnicima povodom uskršnjih i božićnih blagdana u 2020. godini utvrdit će se prilikom donošenja popisa korisnika 
koji ostvaruju pravo na pomoć sukladno raspoloživim sredstvima u Proračunu Grada Buzeta, a na prijedlog Vijeća Grada Buzeta. 

 
 

Članak  7. 
(1) Sredstva za provedbu ovog Zaključka osigurana su u Proračunu Grada Buzeta za 2020. godinu, razdjelu 200, glavnom programu A09, programu 1017, aktivnosti 
A101716, na poziciji R919 (Jednokratne naknade). 
(2) Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Odjel. 
 
 

Članak 8. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u „Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
KLASA: 550-01/19-01/40 
URBROJ: 2106/01-03-01-19-2 
Buzet, 28.12.2019. 
                     GRADONAČELNIK 
                        Siniša Žulić, v.r.        
 

 



07. veljače 2020.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 
 

 

76 

 

 
 

 

IZBORNO POVJERENSTVO ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNIH ODBORA 
 

 
 

1. 

IZBORNO POVJERENSTVO  
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNIH ODBORA 
 
KLASA: 013-01/20-01/2 
URBROJ: 2106/01-02-02-20-6 
Buzet, 4. veljače 2020. 
 
 

Na temelju članka 53. Zakona o lokalnim izborima (Narodne novine broj 144/12, 121/16, 98/19) te članka 24. stavka 1. i članka 25. Odluke o 
izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Grada Buzeta (Službene novine Grada Buzeta broj 7/11), Izborno povjerenstvo za izbor članova 
vijeća mjesnih odbora (u nastavku: izborno povjerenstvo) dana 4. veljače 2020. propisuje 
 
 

OBVEZATNE UPUTE BROJ MSGB-I 
o redoslijedu izbornih radnji, tijeku rokova i provedbi izbora 

za članove mjesnih odbora na području Grada Buzeta 
 
 

I. OPĆENITO O IZBORNIM RADNJAMA 
 
1. Gradsko vijeće Grada Buzeta odlukom je raspisalo izbore za članove vijeća mjesnih odbora na području Grada Buzeta (Službene novine Grada 
Buzeta broj 1/20). 
 

Izbori će se održati u nedjelju, 29. ožujka 2020. 
 
2. Rokovi teku 

od 9. veljače 2020. u 00:00 sati. 



07. veljače 2020.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 
 

 

77 

 

 
3. Prijedlozi lista kandidata, odnosno prijedlozi kandidata za izbor članova vijeća mjesnih odbora i njihovih zamjenika moraju biti dostavljeni izbornom 
povjerenstvu najkasnije u roku 14 dana od dana raspisivanja izbora, dakle 

 
do 22. veljače 2020. do 24:00 sata. 

 
4. Izborno povjerenstvo sastavit će i na oglasnim pločama mjesnih odbora, oglasnoj ploči Grada Buzeta i web stranici Grada Buzeta objaviti sve 
pravovaljano predložene liste za izbor članova vijeća mjesnih odbora, kao i zbirnu listu, i to u roku 48 sati od isteka roka propisanog za postupak 
kandidiranja i podnošenja liste, dakle, 
 

najkasnije do 24. veljače 2020. do 24:00 sata. 
 
5. Izborna promidžba počinje danom objave zbirnih kandidacijskih lista, a završava 24 sata prije dana održavanja izbora, dakle 
 

do zaključno, 27. ožujka 2020. u 24:00 sata. 
 
6. Zabrana izborne promidžbe (izborna šutnja), objavljivanje procjene izbornih rezultata, kao i objavljivanje prethodnih neslužbenih rezultata izbora, 
objavljivanje fotografija, izjava i intervjua nositelja lista, odnosno kandidata te navođenje njihovih izjava ili pisanih djela u medijima, 

 
traje od 28. ožujka 2020. u 00:00 sati do 29. ožujka 2020. u 19:00 sati. 

 
7. Izborno povjerenstvo objavit će koja su biračka mjesta određena, s naznakom koji će birači imaju pravo glasovati na pojedinim biračkim mjestima 
najkasnije 8 dana prije dana održavanja izbora, dakle 

 
do 21. ožujka 2020. do 24:00 sata. 

 
8. Izborno povjerenstvo imenovat će biračke odbore najkasnije 5 dana prije dana održavanja izbora za članove vijeća mjesnih odbora, dakle 

 
do 25. ožujka 2020. do 24:00 sata. 

 
9. Glasovanje traje neprekidno od 7:00 do 19:00 sati. Birališta se zatvaraju u 19:00 sati, ali će se biračima koji su se zatekli u 19:00 sati na biralištu 
omogućiti glasovanje. 
 
10. Birački odbor mora izbornom povjerenstvu dostaviti zapisnik o svojem radu s ostalim izbornim materijalom najkasnije u roku 12 sati od zatvaranja 
birališta, dakle 



07. veljače 2020.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 
 

 

78 

 

 
do 30. ožujka 2020. do 7:00 sati. 

 
11. Izborno povjerenstvo utvrdit će rezultate glasovanja na biračkim mjestima najkasnije u roku 24 sata od sata zatvaranja birališta, dakle 

 
najkasnije do 30. ožujka 2020. do 19:00 sati. 

 
12. Izborno povjerenstvo, kad utvrdi rezultate glasovanja za članove vijeća mjesnih odbora, objavit će bez odgađanja rezultate izbora na oglasnim 
pločama mjesnih odbora, oglasnoj ploči Grada Buzeta i web stranici Grada Buzeta.  
 

II. ZAŠTITA IZBORNOG PRAVA 
 
13. Zaštita izbornog prava ostvaruje se u skladu s odredbama Zakona o lokalnim izborima te članaka 45. do 51. Odluke. 
 

III. ZAVRŠNA ODREDBA 
 
14. Ove Obvezatne upute stupaju na snagu danom donošenja te će se objaviti u Službenim novinama Grada Buzeta, web stranici Grada Buzeta te na 
oglasnoj ploči Grada Buzeta. 
 

PREDSJEDNICA 
         Margareta Vivoda, v.r 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



07. veljače 2020.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 
 

 

79 

 

 
 

2. 

IZBORNO POVJERENSTVO  
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNIH ODBORA 
 
KLASA: 013-01/20-01/2 
URBROJ: 2106/01-0202-20-18 
Buzet, 4. veljače 2020. 
 
 

Na temelju članka 53. Zakona o lokalnim izborima (Narodne novine broj 144/12, 121/16, 98/19) te članka 24. stavka 1. i članka 25. Odluke o 
izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Grada Buzeta (Službene novine Grada Buzeta broj 7/11), Izborno povjerenstvo za izbor članova 
vijeća mjesnih odbora (u nastavku: izborno povjerenstvo) dana 4. veljače 2020. propisuje 

 
          

OBVEZATNE UPUTE BROJ MSGB-II 
o obrascima za provedbu izbora za članove vijeća 

mjesnih odbora na području Grada Buzeta 
 
 1. Pripreme i provedba izbora za članove vijeća mjesnih odbora na području Grada Buzeta obavljat će se isključivo na obrascima propisanima 
ovim obvezatnim uputama. Obrasci su namijenjeni izborima za vijeća mjesnih odbora Grada Buzeta. 
 
 2. Obrasci iz točke 1. ovih Obvezatnih uputa nose oznaku VMOGB. 
 
 3. Ako za pojedine radnje nije Obvezatnim uputama utvrđen odgovarajući obrazac, izborno povjerenstvo će, kada je to neophodno za provedbu 
odgovarajuće izborne radnje, odrediti sadržaj i oblik obrasca u skladu s odredbama izbornog zakona i općih akata. 
 
 4. Obrasci za provedbu izbora su: 
 

- VMOGB-1 Prijedlog liste kandidata za članove vijeća mjesnog odbora, 
- VMOGB-2 Prijedlog kandidacijske liste grupe birača za članove vijeća mjesnih odbora s popisom birača koji podržavaju kandidacijsku listu 

grupe birača za vijeće mjesnog odbora, 
- VMOGB-3 Očitovanje kandidata o prihvaćanju kandidature za člana vijeća mjesnih odbora, 
- VMOGB-4 Izjava o prihvaćanju dužnosti predsjednika, članova i njihovih zamjenika birčkog odbora, 



07. veljače 2020.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 
 

 

80 

 

- VMOGB-4A Izjava o prihvaćanju dužnosti predsjednika, članova i njihovih zamjenika izbornog povjerenstva, 
- VMOGB-5 Rješenje o imenovanju biračkog odbora, 
- VMOGB-6 Rješenje o određivanju biračkih mjesta, 
- VMOGB-7 Glasački listić za izbore za kandidacijsku listu članova vijeća mjesnih odbora, 
- VMOGB-8 Zapisnik o radu biračkog odbora,  
- VMOGB-9 Zapisnik o radu izbornog povjerenstva.  

 
5. Oznake, nazivi i sadržaj obrasca sastavni su dio ovih Obvezatnih uputa. 

 
6. Ove Obvezatne upute stupaju na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama Grada Buzeta i web stranici Grada Buzeta. 

 
PREDSJEDNICA 

         Margareta Vivoda, v.r.  
 
 
 
 
 
 
 

- - - - - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



07. veljače 2020.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 
 

 

81 

 

VMOGB-1 

 
PRIJEDLOG 

LISTE KANDIDATA ZA ČLANOVE VIJEĆA MJESNOG ODBORA 
 

_______________________ 
 

(naziv mjesnog odbora) 

 
 
 
Naziv liste  ________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

(puno ime stranke ili koalicije stranaka, 
a ako postoji i skraćeni naziv stranke odnosno stranaka ili koalicije stranaka koja je listu predložila) 

 
 
Nositelj liste prvi je predloženi kandidat na listi. 
 
 
            IME I PREZIME                NACIONALNOST           PREBIVALIŠTE                                 DATUM ROĐENJA     OIB                             SPOL 
 
 
1. _______________________________ _____________________ _____________________________ ________________ __________________ ____ 
 
 
2. _______________________________ _____________________ ______________________________ ________________ ___________________ ____ 
 
 
3. _______________________________ _____________________ ______________________________ ________________ ___________________ ____ 
 
 
4. _______________________________ _____________________ ______________________________ ________________ ___________________ ____ 
 
 



07. veljače 2020.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 
 

 

82 

 

5. _______________________________ _____________________ ______________________________ ________________ ___________________ ____ 
 
 
 
 
U ______           __________________    
 (mjesto i datum)               (potpis ovlaštenog predstavnika političke stranke odnosno stranaka) 

 
 
 
NAPOMENA: 

1. Ovaj obrazac namijenjen je izborima za članove vijeća mjesnih odbora Grada Buzeta. Zato je potrebno popuniti prazna mjesta u uvodnom dijelu obrasca podacima o nazivu mjesnog odbora za koji 
se predlažu kandidati. 

2. U prijedlogu liste kandidati moraju biti poredani od rednog broja 1. do rednog broja 5. Predlagatelj slobodno utvrđuje redoslijed kandidata na listi. 
3. U vijeće mjesnog odbora bira se 5 članova.  
4. Prijedlog kandidacijske liste zajedno s očitovanjem svih kandidata o prihvaćanju kandidature (obrazac VMOGB-3) podnosi se izbornom povjerenstvu. Prijedlog mora biti zaprimljen u nadležnom 

izbornom povjerenstvu najkasnije u roku 14 dana od dana raspisivanja izbora. 
5. Uz prijedlog liste dostavljaju se očitovanja svih kandidata o prihvaćanju kandidature (Obrazac VMOGB-3), ovjerena od strane javnog bilježnika ili izbornog povjerenstva.  
6. U prijedlogu se uz ime i prezime kandidata može navesti akademski i stručni naziv i akademski stupanj kandidata 
7. Obrazac popuniti čitko tiskanim slovima. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



07. veljače 2020.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 
 

 

83 

 

 
- - - - - 

 
VMOGB-2 

 
PRIJEDLOG 

KANDIDACIJSKE LISTE GRUPE BIRAČA ZA ČLANOVE VIJEĆA MJESNOG ODBORA 
 

________________________ 
(naziv mjesnog odbora za koji se daje prijedlog) 

 
 
Nositelj liste je prvi predloženi kandidat na listi. 
 

L i s t a   k a n d i d a t a 
 

 
            IME I PREZIME                NACIONALNOST           PREBIVALIŠTE                                 DATUM ROĐENJA     OIB                             SPOL 
 
1. _______________________________ _____________________ ______________________________ ________________ ___________________ ____ 
 
2. _______________________________ _____________________ ______________________________ ________________ ___________________ ____ 
 
3. _______________________________ _____________________ ______________________________ ________________ ___________________ ____ 
 
4. _______________________________ _____________________ ______________________________ ________________ ___________________ ____ 
 
5. _______________________________ _____________________ ______________________________ ________________ ___________________ ____ 
 
 

                     Potpis podnositelja prijave liste: 
 
              1.      
 
              2.      
 
              3.      



07. veljače 2020.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 
 

 

84 

 

 
 
 
 
NAPOMENA: 

1. Ovaj obrazac namijenjen je izborima za članove vijeća mjesnih odbora Grada Buzeta. Zato je potrebno popuniti prazna mjesta u uvodnom dijelu obrasca podacima o nazivu mjesnog odbora za 
koji se predlažu kandidati. 

2. Naziv liste je „kandidacijska lista grupe birača mjesnog odbora“, a nositelj liste je prvi predloženi kandidat na listi. 
3. U prijedlogu liste kandidati moraju biti poredani od rednog broja 1. do rednog broja 5. Predlagatelj slobodno utvrđuje redoslijed kandidata na listi. Ako predlagatelj predloži više od 5 kandidata, 

smatra se da su pravovaljano predloženi samo kandidati do rednog broja 5. 
4. Kada birači kao ovlašteni predlagatelji predlažu nezavisnu kandidacijsku listu za pravovaljanost liste dužni su prikupiti najmanje 10% potpisa birača od ukupnog broja birača upisanih u popis 

birača s područja dotičnog mjesnog odbora prema popisu birača sa zadnjih provedenih izbora (obrazac VMOGB-2/1). 
5. Svaki birač može svojim potpisom podržati samo jednu kandidacijsku listu za izbor članova vijeća mjesnog odbora. 
6. Prijedlog kandidature za izbor kandidata s kandidacijske liste mogu pravovaljano podržati samo birači s prebivalištem na području mjesnog odbora za čije se vijeće izbori provode. 
7. Prva tri po redu potpisnika smatraju se podnositeljima prijave kandidacijske liste i potpisuju ovaj prijedlog. 
8. U vijeće mjesnog odbora bira se 5 članova. 
9. Uz prijedlog liste dostavljaju se očitovanja svih kandidata o prihvaćanju kandidature (obrazac VMOGB-3), ovjerena od strane javnog bilježnika ili nadležnog izbornog povjerenstva. Prijedlog 

kandidacijske liste podnosi se izbornom povjerenstvu najkasnije u roku od 14 dana od dana raspisivanja izbora.  
10. U prijedlogu se uz ime i prezime kandidata može navesti akademski i stručni naziv i akademski stupanj kandidata. 
11. Obrazac popuniti čitko tiskanim slovima. 

 

 
 
 
 
 
 

 
- - - - - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



07. veljače 2020.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 
 

 

85 

 

 

 
VMOGB-2/1 

 
 

POPIS BIRAČA KOJI PODRŽAVAJU KANDIDACIJSKU LISTU 
GRUPE BIRAČA ZA VIJEĆE MJESNOG ODBORA 

 
__________________________ 
(naziv mjesnog odbora za koji se daje prijedlog) 

 
 
Nositelj liste je prvi predloženi kandidat na listi. 

L i s t a   k a n d i d a t a 
 
            IME I PREZIME                NACIONALNOST           PREBIVALIŠTE                                 DATUM ROĐENJA        OIB                          SPOL 
 
1. _______________________________ _____________________ ______________________________ ________________ ___________________ ____ 
 
2. _______________________________ _____________________ ______________________________ ________________ ___________________ ____ 
 
3. _______________________________ _____________________ ______________________________ ________________ ___________________ ____ 
 
4. _______________________________ _____________________ ______________________________ ________________ ___________________ ____ 
 
5. _______________________________ _____________________ ______________________________ ________________ ___________________ ____ 
 
 
Popis birača koji podupiru listu kandidata: 
 
 
 IME I PREZIME                PREBIVALIŠTE               BROJ I MJESTO IZDAVANJA                                 POTPIS                           

       OSOBNE ISKAZNICE 
 
1. _______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
2. _______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 



07. veljače 2020.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 
 

 

86 

 

 
3. _______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
4. _______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
5. _______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
6. _______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________  
 
7. _______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
8. _______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
9. _______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
10. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
11. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
12. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
13. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
14. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
15. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
16. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
17. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
18. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
19. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
20. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
21. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________  
 



07. veljače 2020.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 
 

 

87 

 

22. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
23. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________  
 
24. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
25. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
26. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
27. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
28. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
29. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
30. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
31. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
32. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
33. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
34. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
35. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
36. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
37. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
38. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
39. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
40. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
41. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 



07. veljače 2020.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 
 

 

88 

 

 
42. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
43. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
44. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
45. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
46. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
47. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
48. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
49. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
50. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
51.______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
52. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
53. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
54. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________  
 
55. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
56. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
57. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
58. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
59. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
60. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 



07. veljače 2020.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 
 

 

89 

 

 
 
61. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
62.______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
63. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
64. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
65. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
66. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
67. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
68. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
69. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
70. ______________________________ __________________________________________ ___________________________________ ______________ 
 
 
 
U      
                (mjesto i datum) 

 
 
 
 
 
 
 

 
- - - - - 

 
 
 
 



07. veljače 2020.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 
 

 

90 

 

 
 
 

 
VMOGB-3 

 

OČITOVANJE 
O PRIHVAĆANJU KANDIDATURE 

 
 

 
1. Ja                           
                         (ime i prezime kandidata)                                            (spol)                         (nacionalnost) 

 
 
                                                                                     
(adresa prebivališta)                                              (datum rođenja)                               (OIB) 
 
 
prihvaćam kandidaturu za člana VIJEĆA MJESNOG ODBORA                                  
 
 
na prijedlog 
 
__________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
_______________________________________________________________________________________ 
 (naziv političke stranke odnosno stranaka koje su predložile zajedničkog kandidata 
ili ime i prezime prva tri birača koji su predložili nezavisnog kandidata) 
 

 
na izborima koji će se održati dana 29. ožujka 2020. godine. 
 
 
 
 
 
2. Izjavljujem pod materijalnom i kaznenom odgovornošću da: 

- na dan raspisivanja izbora imam prijavljeno prebivalište na području mjesnog odbora u kojem se kandidiram, 



07. veljače 2020.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 
 

 

91 

 

- za mene ne postoji nikakva zabrana kandidiranja na izborima za vijeća mjesnih odbora. 
 
 
U                                                
            (mjesto i datum)                                                                           (potpis kandidata) 

 
 
 
 
U 
 
NAPOMENA: 
Očitovanje o prihvaćanju kandidature mora biti ovjerovljeno od strane izbornog povjerenstva ili javnog bilježnika. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



07. veljače 2020.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 
 

 

92 

 

 
 

3. 

IZBORNO POVJERENSTVO  
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNIH ODBORA 
 
KLASA: 013-01/20-01/2 
URBROJ: 2106/01-02-02-20-5 
Buzet, 4. veljače 2020. 
 
 

Na temelju članka 53. Zakona o lokalnim izborima (Narodne novine broj 144/12, 121/16, 98/19) te članka 24. stavka 1. i članka 25. Odluke o 
izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Grada Buzeta (Službene novine Grada Buzeta broj 7/11), Izborno povjerenstvo za izbor članova 
vijeća mjesnih odbora (u nastavku: izborno povjerenstvo) dana 4. veljače 2020. propisuje 
 

OBVEZATNE UPUTE BROJ MSGB-III 
o odustajanju od kandidature za izbor članova vijeća mjesnih odbora 

 
 1. Političke stranke koje su predložile kandidacijske liste (u nastavku: liste) za članove vijeća mjesnih odbora na području Grada Buzta, mogu 
na način propisan njihovim statutom ili posebnom odlukom donesenom na temelju statuta odustati od predložene liste, najkasnije do 24. veljače 2020. 
do 24:00 sata. 
 
 2. Podnositelji koji su predložili kandidacijske liste grupe birača (u nastavku: liste) za članove vijeća mjesnog odbora mogu odustati od predložene 
liste najkasnije do 24. listopada 2015. do 24:00 sata. 
 
 3. Odustajanje jednog ili više kandidata s liste nije moguće nakon što je lista predana izbornom povjerenstvu, te se odustajanje neće uvažiti i 
lista ostaje potpuna s imenima svih predloženih kandidata. 
 

4. Pisana obavijest o odustajanju mora biti dostavljena izbornom povjerenstvu najkasnije do roka određenog točkom 1. i 2. ovih Obvezatnih 
uputa.  
 

5. Ove Obvezatne upute stupaju na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama Grada Buzeta i web stranici Grada Buzeta. 
 

PREDSJEDNICA 
         Margareta Vivoda, v.r. 
 



07. veljače 2020.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 
 

 

93 

 

 
 

4. 

IZBORNO POVJERENSTVO  
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNIH ODBORA 
 
KLASA: 013-01/20-01/2 
URBROJ: 2106/01-02-02-20-19 
Buzet, 4. veljače 2020. 
 
 

Na temelju članka 53. Zakona o lokalnim izborima (Narodne novine broj 144/12, 121/16, 98/19) te članka 24. stavka 1. i članka 25. Odluke o 
izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Grada Buzeta (Službene novine Grada Buzeta broj 7/11), Izborno povjerenstvo za izbor članova 
vijeća mjesnih odbora (u nastavku: izborno povjerenstvo) dana 4. veljače 2020. propisuje 
 

OBVEZATNE UPUTE BROJ MSGB-IV 
o pravima i dužnostima promatrača i o načinu promatranja rada tijela 

za provedbu izbora za članove vijeća mjesnih odbora 
 

1. Pravo promatrati izborni postupak, provedbu izbora te rad izbornih tijela imaju: 
- promatrači političkih stranaka registriranih u Republici Hrvatskoj koje su predložile kandidacijsku listu (u nastavku: promatrači političkih stranaka), 
- promatrači birača koji su predložili kandidacijsku listu birača (u nastavku: promatrači birača), 
- promatrači nevladinih udruga registriranih u Republici Hrvatskoj kao udruga koja djeluje na području neovisnog promatranja izbornih postupaka 

i/ili promicanja ljudskih i građanskih prava (u nastavku: promatrači nevladinih udruga) 
- promatrači međunarodnih organizacija koje djeluju u Republici Hrvatskoj (u nastavku: strani promatrači). 
 
Pravo promatranja izbora obuhvaća promatranje cjelokupnog izbornog postupka, a naročito glasovanje, rad izbornih tijela i uvid u cjelokupni izborni 

materijal. 
 

2. Politička stranka, odnosno udruga dužna je promatraču kojeg je odredila izdati potvrdu o svojstvu promatrača. Potvrdu izdaje i potpisuje osoba 
ovlaštena za zastupanje političke stranke, odnosno udruge određena statutom ili drugom odlukom donesenom na temelju statuta stranke, odnosno 
punomoćnik kojeg ta osoba ovlasti. 
 

Predlagatelj ili nositelj kandidacijske liste birača dužan je promatraču kojeg su odredili izdati potvrdu o svojstvu promatrača. Potvrdu izdaje i 
punomoćnik kojeg ta osoba ovlasti. 



07. veljače 2020.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 
 

 

94 

 

 
Kandidat na izborima ne smije biti promatrač na izborima za koje je kandidat. 

 
3. Političke stranke te osobe iz točke 2. ovih uputa mogu podnijeti zahtjev za promatranje izbora od dana objave zbirnih lista kandidacijskih lista. 

Uz zahtjev za promatranje izbora podnosi se i potvrda političke stranke, odnosno potvrda predlagatelja kandidature kandidata grupe birača o svojstvu 
promatrača. 
 

Nevladine udruge i strani promatrači mogu podnijeti zahtjev za promatranje izbora od dana stupanja na snagu odluke o raspisivanju izbora. Uz 
zahtjev za promatranje izbora nevladina udruga će dostaviti presliku rješenja o upisu u registar udruga, a strani promatrač odobrenje izbornog 
povjerenstva.  
 

Zahtjevi za promatranje izbora i popis promatrača dostavljaju se izbornom povjerenstvu najkasnije 5 dana prije dana održavanja izbora. 
 

4. Službenu iskaznicu promatraču izdaje i uručuje izborno povjerenstvo. Promatrač je dužan nositi vidljivo istaknutu službenu iskaznicu za cijelo 
vrijeme promatranja izbornog postupka i rada izbornog tijela. 
 

Ako izborno povjerenstvo promatraču nije izdalo iskaznicu, promatrač će se identificirati rješenjem izbornog povjerenstva kojim je promatraču 
odobreno promatranje izbora. 
 

5. Promatrač koji promatra rad biračkog odbora ima pravo biti nazočan radu biračkog odbora od pripremanja biračkog mjesta prije njegova 
otvaranja, za vrijeme glasovanja, prebrojavanja glasačkih listića i utvrđivanja rezultata glasovanja te ispunjavanja zapisnika o radu biračkog odbora. 
 

Promatraču je dopušteno stavljati obrazložene primjedbe na rad biračkog odbora u zapisnik o radu biračkog odbora ili ih u pisanom obliku priložiti 
tom zapisniku. 
 

Birački odbor dužan je primiti pisanu primjedbu promatrača i priložiti je zapisniku o radu biračkog odbora i o tome izdati potvrdu. 
 

Promatrač smije dolaziti i odlaziti s biračkog mjesta, ne remeteći postupak glasovanja i rad biračkog odbora. 
 

Promatrač ne smije odgovarati na upite birača, a u slučaju da mu se birač obrati, dužan je uputiti ga predsjedniku ili članu biračkog odbora. 
 

6. Promatrač ima pravo biti nazočan radu izbornog povjerenstva za vrijeme održavanja sjednica te upozoravati na uočene nepravilnosti.  
 

Promatračima je dopušteno stavljati obrazložene primjedbe na rad izbornog tijela i dužni su ih u pisanom obliku priložiti zapisniku o radu tog izbornog 
tijela. 



07. veljače 2020.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 
 

 

95 

 

 
Promatrač ima pravo zahtijevati presliku ili prijepis zapisnika o radu izbornog tijela čiji je rad promatrao te ima pravo biti nazočan primopredaji 

izbornog materijala. 
 

7. Izborno tijelo čiji se rad promatra ne smije isključiti promatranje, ali smije ograničiti broj promatrača, ako nedostatak prostora ili drugi razlozi ne 
dopuštaju istovremeno promatranje svim promatračima. 
 

Izborna tijela dužna su promatračima omogućiti promatranje i praćenje svojeg rada. 
 

Promatrač ima pravo promatranja cjelokupnog izbornog postupka i pravo uvida u cjelokupni izborni materijal sve do proglašenja službenih konačnih 
rezultata izbora. 
 

8. Promatrač ne smije ometati rad izbornog tijela. 
 

Predsjednik izbornog tijela usmeno će opomenuti promatrača koji ometa rad izbornog tijela. Ako promatrač unatoč opomeni nastavi s ometanjem, 
predsjednik izbornog tijela ovlašten je naložiti njegovo udaljavanje. 
 

Promatrač ne smije tonski ili video snimati rad izbornog tijela. Također, ne smije nositi bilo kakve oznake, fotografije kandidata ili druge promidžbene 
materijale te na bilo koji drugi način utjecati na birače.  
 

9. Ove Obvezatne upute stupaju na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama Grada Buzeta i web stranici Grada Buzeta. 
 

PREDSJEDNICA 
         Margareta Vivoda, v.r.  

 

 

 

 

 

 

 



07. veljače 2020.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 
 

 

96 

 

 
 

5. 

IZBORNO POVJERENSTVO  
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNIH ODBORA 
 
KLASA: 013-01/20-01/2 
URBROJ: 2106/01-02-02-20-12 
Buzet, 4. veljače 2020. 
 
 

Na temelju članka 53. Zakona o lokalnim izborima (Narodne novine broj 144/12, 121/16, 98/19) te članka 24. stavka 1. članka 25. Odluke o 
izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Grada Buzeta (Službene novine Grada Buzeta broj 7/11), Izborno povjerenstvo za izbor članova 
vijeća mjesnih odbora (u nastavku: izborno povjerenstvo) dana 4. veljače 2020. propisuje 
 
 

OBVEZATNE UPUTE BROJ MSGB-V 
o načinu uređenja prostorija u kojima će se glasovati na biračkom mjestu 

 
 1. U prostorijama u kojima će se glasovati mogu se isticati državni simboli u skladu s Ustavom Republike Hrvatske i Zakonom o grbu, zastavi i 
himni Republike Hrvatske te zastavi i lenti Predsjednika Reepublike Hrvatske. U istim prostorijama mogu se isticati i obilježja Istarske županije i Grada 
Buzeta. 
 
 2. Prostorije u kojima će se glasovati moraju se urediti i opremiti na način da se osigura tajnost glasovanja, dakle tako da nitko iz ostalog dijela 
prostorije ne može vidjeti kako je glasač popunio glasački listić. 
 
 3. Birački odbor na svakom biračkom mjestu dužan je neposredno prije otvaranja birališta na vidljivo mjesto istaknuti sve kandidacijske liste s 
pregledno navedenim imenima svih kandidata za članove vijeća mjesnog odbora za koje se glasuje. 
 

4. Ove Obvezatne upute stupaju na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama Grada Buzeta i web stranici Grada Buzeta. 
 

PREDSJEDNICA 
         Margareta Vivoda, v.r.  
 



07. veljače 2020.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 
 

 

97 

 

 
 

6. 

IZBORNO POVJERENSTVO  
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNIH ODBORA 
 
KLASA: 013-01/20-01/2 
URBROJ: 2106/01-02-02-20-4 
Buzet, 4. veljače 2020. 
 
 

Na temelju članka 53. Zakona o lokalnim izborima (Narodne novine broj 144/12, 121/16, 98/19) te članka 24. stavka 1. i članka 25. Odluke o 
izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Grada Buzeta (Službene novine Grada Buzeta broj 7/11), Izborno povjerenstvo za izbor članova 
vijeća mjesnih odbora (u nastavku: izborno povjerenstvo) dana 4. veljače 2020. propisuje 
 

OBVEZATNE UPUTE BROJ MSGB-VI 
o načinu glasovanja osoba s tjelesnom manom, nepismenih osoba 

te osoba koje nisu u mogućnosti pristupiti na biračko mjesto 
 

 1. Glasovanje se obavlja osobno. 
 Iznimno, birač koji zbog kakve tjelesne mane ili zbog toga što je nepismen ne bi mogao samostalno glasovati, može doći na biračko mjesto s 
drugom osobom koja je pismena i koja će po njegovoj ovlasti i uputi zaokružiti redni broj ispred naziva kandidacijske liste. 
 
 2. Birač koji zbog teže bolesti, tjelesnog oštećenja ili nemoći nije u mogućnosti pristupiti na biračko mjesto, može o tome obavijestiti izborno 
povjerenstvo najranije 3 dana prije dana održavanja izbora ili birački odbor na dan održavanja izbora.  

Izborno povjerenstvo zaprimljene zahtjeve birača za glasovanje izvan biračkog mjesta predaje nadležnim biračkim odborima uz cjelokupni 
izborni materijal. 

Predsjednik biračkog odbora određuje najmanje 2 člana biračkog odbora koji će birača posjetiti u mjestu gdje se nalazi i omogućiti mu glasovanje. 
Birač je dužan najmanje jednom presaviti glasački listić na kojem je glasovao, staviti ga u posebnu omotnicu i zatvoriti je. Član biračkog odbora 

dužan je nakon povratka na biračko mjesto predati omotnicu predsjedniku biračkog odbora. 
Predsjednik biračkog odbora presaviti glasački listić iz omotnice odmah ubacuje u glasačku kutiju na biračkom mjestu.  
Odredbe ovih Obvezatnih uputa primjenjuju se i na način ostvarivanja biračkog prava birača koji pristupi na biračko mjesto, ali mu je zbog 

invaliditeta onemogućena pristupačnost biračkom mjestu. 
 



07. veljače 2020.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 
 

 

98 

 

 3. Glasovanje osoba iz točaka 1. i 2. ovih Obvezatnih uputa predsjednik biračkog odbora je dužan poimenično iskazati u zapisniku o radu 
biračkih odbora. 
 
 4. Ove Obvezatne upute stupaju na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama Grada Buzeta i web stranici Grada Buzeta. 
 

PREDSJEDNICA 
         Margareta Vivoda, v.r.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



07. veljače 2020.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 
 

 

99 

 

 
 

 
 

7. 

IZBORNO POVJERENSTVO  
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNIH ODBORA 
 
KLASA: 013-01/20-01/2 
URBROJ: 2106/01-02-02-20-11 
Buzet, 4. veljače 2020. 
 
 

Na temelju članka 53. Zakona o lokalnim izborima (Narodne novine broj 144/12, 121/16, 98/19) te članka 24. stavka 1. i članka 25. Odluke o izboru članova 
vijeća mjesnih odbora na području Grada Buzeta (Službene novine Grada Buzeta broj 7/11), Izborno povjerenstvo za izbor članova vijeća mjesnih odbora (u nastavku: 
izborno povjerenstvo) dana 4. veljače 2020. propisuje 
 

OBVEZATNE UPUTE BROJ MSGB-VII 
o imenovanju članova biračkih odbora  

 
 1. Birački odbori imenuju se za svako biračko mjesto radi neposredne i izravne provedbe glasovanja birača na biračkim mjestima te osiguranja pravovaljanosti 
i tajnosti glasovanja.  
 

2. Birački odbor čine predsjednik i dva člana te njihovi zamjenici. Po jednog člana i zamjenika određuje većinska politička stranka ili koalicija, a po jednog člana 
i zamjenika određuju oporbene političke stranke ili koalicije sukladno sastavu Gradskog vijeća Grada Buzeta na dan konstituiranja trentnog saziva. 

  
3. Političke stranke dužne su odrediti članove te njihove zamjenike iz točke 1. ove Upute i dostaviti njihova imena s adresom, kontakt brojem i OIB-om, izbornom 

povjerenstvu najkasnije 8 dana prije dana održavanja izbora, dakle najkasnije do 22. ožujka 2020. godine. 
 

Ne odrede li političke stranke članove biračkih odobora te njihove zamjenike sukladno točki 1. ove Upute i u roku određenom točkom 2. ove Upute, odnosno 
ukoliko prijedlozi ne prispiju izbornom povjerenstvu, izborno povjerenstvo samostalno će odrediti članove biračkih odbora.  
 
 4. Ove Obvezatne upute stupaju na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama Grada Buzeta i web stranici Grada Buzeta. 
 

PREDSJEDNICA 
         Margareta Vivoda, v.r.  


